令和8年2月６日（金）
関係各位
（浜名湖北部用水協議会員の皆さまへ）

浜名湖北部用水「水利組合協議会」連合会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会長　小野　茂樹

【 緊急依頼 】農業用水（浜名湖北部用水）への節水対応について

立春の候、平素より格別のご厚情を賜り、お礼申し上げます。
さて、昨年12月から現在まで雨が少ない状態が続いており、気象庁では今月いっぱいは、まとまった雨が期待できない可能性があると注意を呼び掛けている中、農業用水利水のために大切な取水源となる、都田川ダムの貯水位にも著しく影響が出始めており、近年になく、農業用水供給への影響（水不足）が懸念され、深刻な状況となっております。
2月5日時点で、取水源である都田川ダムの貯水位は、94.5ｍ（満水位101.2ｍ）、貯水率43.0％の状況となっております。
現在、浜名湖北部用水土地改良区（本区）では、かんがい施設の末端地区における畑かんに影響が決して出ないよう、農業用水の送水に努めておりますが、会員の皆さまにおかれましても、より細やかな水の管理(給水栓の操作)に努めていただき、農業用水の夕方～朝方（18時～8時）の利用を控えていただくよう、節水対応へのご協力とご理解をいただきますようお願い申し上げます。
なお、節水対応の参考としていただきますよう添付資料、湖北用水の「かん水」利用について（依頼）、レベル2をご覧ください。
今後も引き続き、会員の皆さまには、本協議会の活動に変わらぬご支援をいただきますよう、重ねてよろしくお願いいたします。
[image: ]
【問合せ先】
浜名湖北部用水土地改良区湖北用水課　杉山、細井
　　　　　　　　　　　　電話　428-3219　FAX　428-1277
　　　               E-mail　hamahoku@fuga.ocn.ne.jp

↑　HP QRコード
情報は、浜名湖北部用水土地改良区ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞから（https://midorinet-hamahoku.com）
image1.png